[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.10.2012
	№
	1918

	г.  Новоалтайск

	Об утверждении отчета «Об исполнении районного бюджета за 9 месяцев 2012 года»

В соответствии с п. 2 статьи 19 решения районного Совета народных депутатов «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в Первомайском районе» утвержденного 06.11.2007 № 46 – СД, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за  9 месяцев 2012 года (прилагается).

2. Утвердить отчет о предоставлении межбюджетных трансфертов из районного бюджета за  9 месяцев 2012 года (прилагается).
3. Настоящее постановление направить в районное Собрание депутатов и контрольно – счетную палату Первомайского района.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на  председателя комитета администрации по финансам, налоговой и кредитной политике Первомайского района    Волгушева А.В.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Обнародовать настоящее постановление на официальном Интернет-сайте (www/ perv-alt.ru) и информационном стенде администрации района.
 Глава администрации района                                                                         А.В.Рубцов
[image: image1.jpg]
УТВЕРЖДЕН
                                                                                   постановлением  администрации
                                                                                   Первомайского района

                                                                                   от 10.10.2012 № 1918
Отчет об исполнении районного бюджета Первомайского района  за  9 месяцев  2012 года по классификации бюджетов Российской Федерации

тыс.руб.

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	План на 2012 год
	Испол на 01.10.12
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000
	138769,4
	107295,6
	77,3

	в том.числе:

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110
	91968,0
	71643,1
	77,9

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогооблажения
	000 1 05 01000 01 0000 110
	16500,0
	12971,7
	78,6

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	000 1 05 02000 02 0000 110
	7000,0
	5754,1
	82,2

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03000 01 0000 110
	685,0
	330,3
	48,2

	Налог на добычу полезных ископаемых
	000 1 07 01000 01 0000 110

	6,8

	Государственная пошлина по делам, рассматриваемых в судах общей юрисдикции, мировыми судьями
	000 1 08 03000 01 0000 110

	42,5

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	000 1 11 00000 00 0000 000
	7822,0
	4292,2
	54,9

	Платежи при пользовании природными ресурсами
	000 1 12 00000 00 0000 000
	230,0
	184,1
	80,0

	Доходы от оказания платных услуг
	000 1 13 00000 00 0000 000
	9297,5
	5961,1
	64,1

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	000 1 14 00000 00 0000 000
	1587,0
	2248,3
	141,7

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	000 1 16 00000 00 0000 000
	2200,0
	2120,7
	96,4

	Прочие неналоговые доходы
	000 1 17 00000 00 0000 000
	1479,9
	1740,7
	117,6

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00 0000 000
	315410,0
	244737,0
	77,6

	Дотация от других бюджетов бюджетной системы РФ
	000 2 02 01000 00 0000 151
	16590,0
	11662,0
	70,3

	Субсидии бюджетам муниципальных районов от других бюджетов РФ
	000 2 02 02000 00 0000 151
	55013,6
	54242,6
	98,6

	Субвенции бюджетам муниципальным районам  от других бюджетов РФ
	000 2 02 03000 00 0000 151
	239071,2
	177390,2
	74,2

	Иные межбюджетные трансферты
	000 2 02 04000 00 0000 151
	6637,5
	3760,0
	56,6

	Безвозмездные поступления от негосударственных организаций
	000 2 04 05000 00 0000 151
	250,0
	250,0
	100,0

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
	000 2 07 05000 00 0000 151
	1860,0
	1444,5
	77,7

	 Доходы от  возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	000 2 18 05000 00 0000 151
	13,0
	13,0
	100,0

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниуипальных районов
	000 2 19 05000 00 0000 151
	-4025,3
	-4025,3
	100,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	454179,4
	352032,6
	77,5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100 000 0000000 000 000
	25439,7
	21931,8
	86,2

	Функционирование высшего должностного лица местного самоуправления
	0102 000 0000000 000 000
	539,7
	518,6
	96,1

	Функционирование законодательных (представительных) органов местного самоуправления
	0103 000 0000000 000 000
	323,3
	275,7
	85,3

	Функционирование местных администраций
	0104 000 0000000 000 000
	15206,6
	15626,9
	102,8

	Расходы по реализации п.20 ст.14 гл.3 Федерального Закона 131-ФЗ от 06.10.03г. (за сч.трансфертов от поселений в бюджет района)
	0104 000 0000000 000 000
	2244,8
	346,1
	15,4

	Судебная система
	0105 000 0000000 000 000
	18,4

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового(финансово-бюджетного) надзора
	0106 000 0000000 000 000
	4863,9
	3309,7
	68,0

	Резервные фонды
	0111 000 0000000 000 000
	94,1

	Другие общегосударственные вопросы
	0113 000 0000000 000 000
	2148,9
	1854,8
	86,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200 000 0000000 000 000
	1673,4
	1255,0
	75,0

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	0203 000 0000000 000 000
	1673,4
	1255,0
	75,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300 000 0000000 000 000
	3002,3
	2098,6
	69,9

	Органы юстиции
	0304 000 0000000 000 000
	2000,0
	1358,3
	67,9

	Защита населения и территорий от черезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309 000 0000000 000 000
	1002,3
	740,3
	73,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400 000 0000000 000 000
	1803,8
	1177,5
	65,3

	Общеэкономические вопросы
	0401 000 0000000 000 000
	200,0
	135,0
	67,5

	Сельское хозяйство и рыболовство
	0405 000 0000000 000 000
	573,4
	573,3
	100,0

	Дорожное хозяйство
	0409 000 0000000 000 000
	268,4
	268,4
	100,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412 000 0000000 000 000
	762,0
	200,8
	26,4

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500 000 0000000 000 000
	8659,4
	3677,1
	42,5

	Благоустройство
	0503 000 0000000 000 000
	1266,0
	823,0
	65,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	0505 000 0000000 000 000
	7393,4
	2854,1
	38,6

	ОБРАЗОВАНИЕ
	0700 000 0000000 000 000
	358366,3
	248984,2
	69,5

	Дошкольное образование
	0701 000 0000000 000 000
	56033,9
	44838,2
	80,0

	Общее образование
	0702 000 0000000 000 000
	276268,6
	184125,8
	66,6

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707 000 0000000 000 000
	2794,2
	2774,1
	99,3

	Другие вопросы в области образования
	0709 000 0000000 000 000
	23269,6
	17246,1
	74,1

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800 000 0000000 000 000
	5735,6
	3148,7
	54,9

	Культура
	0801 000 0000000 000 000
	4131,6
	3043,7
	73,7

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	0804 000 0000000 000 000
	1604,0
	105,0
	6,5

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000 000 0000000 000 000
	48721,9
	38152,8
	78,3

	Пенсионное обеспечение
	1001 000 0000000 000 000
	1110,7
	873,3
	78,6

	Социальное обеспечение населения
	1003 000 0000000 000 000
	25297,6
	23153,5
	91,5

	Охрана семьи и детства
	1004 000 0000000 000 000
	22021,0
	13909,4
	63,2

	Другие вопросы в области социальной политики
	1006 000 0000000 000 000
	292,6
	216,6
	74,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1100 000 0000000 000 000
	513,0
	376,6
	73,4

	Физическая культура
	1101 000 0000000 000 000
	513,0
	376,6
	73,4

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	1200 000 0000000 000 000
	200,0
	172,3
	86,2

	Периодическая печать и издательства
	1202 000 0000000 000 000
	200,0
	172,3
	86,2

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТАМ РФ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА
	1400 000 0000000 000 000
	11637,5
	10391,4
	89,3

	Дотации бюджетам муниципальных образований на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1401 000 0000000 000 000
	11637,5
	10391,4
	89,3

	ИТОГО РАСХОДОВ

	465752,9
	331366,0
	71,1

	РЕЗУЛЬТАТ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА (Дефицит - , профицит +)

	-11573,5
	20666,6
	-178,6

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	000 90 000000 00 0000 000
	11573,5
	20666,6

	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы РФ в валюте РФ
	000 01 060502 05 0000 640
	1000,0

	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы РФ в валюте РФ
	000 01 060502 05 0000 540
	-1000,0

	Измененеие остатков средств на счетах по учету средств на счетах по учету средств бюджета
	000 01 050000 00 0000 000
	11563,5
	20667,1

УТВЕРЖДЕН
                                                                                   постановлением  администрации
                                                                                   Первомайского района

                                                                                   от 10.10.2012 № 1918

Отчет о предоставлении межбюджетных трансфертов из районного бюджета Первомайского района бюджетам сельсоветов за  первое полугодие 2012 года

тыс.руб.

	ДОТАЦИИ  БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ
	11637,5
	10391,4
	89,3

	в том числе:

	Акуловский
	1289,1
	1205,3
	93,5

	Баюновоключевской
	195,0
	175,0
	89,7

	Березовский
	642,0
	578,5
	90,1

	Бобровский
	475,0
	427,0
	89,9

	Боровихинский
	816,0
	734,5
	90,0

	Жилинский
	136,0
	123,0
	90,4

	Журавлихинский
	1151,3
	975,6
	84,7

	Зудиловский
	466,0
	419,0
	89,9

	Логовской
	1442,2
	1423,5
	98,7

	Новоберезовский
	1183,9
	841,7
	71,1

	Первомайский
	570,0
	513,0
	90,0

	Повалихинский
	621,7
	586,9
	94,4

	Рассказихинский
	795,7
	634,9
	79,8

	Санниковский
	341,0
	307,0
	90,0

	Северный
	1071,6
	1050,5
	98,0

	Сибирский
	312,0
	280,0
	89,7

	Сорочелоговской
	129,0
	116,0
	89,9

	СУСИДИИ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ
	4479,6
	1679,6
	37,49

	в том числе:

	Акуловский
	57,2
	46,3
	80,9

	Баюновоключевской
	682,7
	87,8
	12,9

	Березовский
	343,1
	195,6
	57,0

	Бобровский
	209,8
	138,8
	66,2

	Боровихинский
	364,3
	198,8
	54,6

	Жилинский
	105,6
	67,5
	63,9

	Журавлихинский
	13,5
	13,5
	100,0

	Зудиловский
	56,7
	56,7
	100,0

	Логовской
	1648,5
	93,5
	5,7

	Новоберезовский
	45,9
	55,9
	121,8

	Первомайский
	327,8
	249,3
	76,1

	Повалихинский
	135,8
	113,8
	83,8

	Рассказихинский
	8,3
	8,3
	100,0

	Санниковский
	218,5
	148,9
	68,1

	Северный
	88,3
	73,3
	83,0

	Сибирский
	37,9
	37,9
	100,0

	Сорочелоговской
	135,7
	93,7
	69,0

	СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ
	2369,4
	1776,4
	75,0

	в том числе:

	Акуловский
	77,1
	57,8
	75,0

	Баюновоключевской
	83,8
	62,1
	74,1

	Березовский
	245,7
	184,3
	75,0

	Бобровский
	165,6
	124,1
	74,9

	Боровихинский
	307,5
	232,8
	75,7

	Жилинский
	79,7
	59,8
	75,0

	Журавлихинский
	77,7
	58,0
	74,6

	Зудиловский
	166,4
	124,8
	75,0

	Логовской
	82,6
	61,9
	74,9

	Новоберезовский
	79,3
	56,3
	71,0

	Первомайский
	244,1
	183,5
	75,2

	Повалихинский
	151,8
	113,7
	74,9

	Рассказихинский
	68,1
	51,0
	74,9

	Санниковский
	156,2
	117,8
	75,4

	Северный
	86,5
	65,8
	76,1

	Сибирский
	149,7
	112,2
	74,9

	Сорочелоговской
	86,5
	64,6
	74,7

	Солнечный
	61,1
	45,9
	75,1

	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	55346,0
	45096,4
	81,5

	в том числе:

	Акуловский
	2141,2
	1552,2
	72,5

	Баюновоключевской
	4119,2
	3236,2
	78,6

	Березовский
	6682,9
	5334,3
	79,8

	Бобровский
	3655,1
	3221,0
	88,1

	Боровихинский
	6511,4
	5025,8
	77,2

	Жилинский
	2877,6
	2622,4
	91,1

	Журавлихинский
	13,6
	3,6
	26,5

	Зудиловский
	90,8
	54,8
	60,4

	Логовской
	4178,9
	3081,5
	73,7

	Новоберезовский
	2092,2
	1767,2
	84,5

	Первомайский
	6163,2
	4248,3
	68,9

	Повалихинский
	4123,6
	3722,2
	90,3

	Рассказихинский
	8,6
	2,6
	30,2

	Санниковский
	6096,9
	5506,9
	90,3

	Северный
	2806,3
	2301,7
	82,0

	Сибирский
	39,9
	11,9
	29,8

	Сорочелоговской
	3738,9
	3402,1
	91,0

	Солнечный
	5,7
	1,7
	30

А.В. Волгушев

 2 23 46